ordem do dia. Deliberações: Após a análise e discussão das matérias da ordem do dia, os membros do 
Conselho de administração da Companhia deliberaram, por unanimidade de votos e sem ressalvas: 
1. Aprovar o aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 12.742,00 (doze mil, setecentos e 
quarenta e dois reais), mediante a subscrição de novas ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e 
sem valor nominal, em razão do exercício de opção de compra de ações outorgadas no âmbito do Segundo 
Plano de Opção de Compra de Ações da Companhia, aprovado em Assembleia Geral Extraordinária 
realizada em 19 de novembro de 2020, sendo 25.484 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro) 
ações pelo preço de emissão de R$ 0,5 (cinquenta centavos) por ação, fixado de acordo com os parâmetros 
do artigo 170, parágrafo 1º, da Lei das Sociedades por Ações, passando o capital social da Companhia de 
R$ 470.993.309,65 (quatrocentos e setenta milhões, novecentos e noventa e três mil, trezentos e nove reais 
e sessenta e cinco centavos), dividido em 110.330.290 (cento e dez milhões, trezentos e trinta mil, duzentos 
e noventa) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal para R$ 471.006.051,65 
(quatrocentos e setenta e um milhões, seis mil e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos), dividido 
em 110.355.774 (cento e dez milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta e quatro) 
ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 2. Face ao aumento de capital objeto 
das deliberações do item (i) acima, aprovar, ad referendum da próxima assembleia geral da Companhia, a 
reforma do caput do artigo 5° do estatuto social da Companhia para refletir o aumento de capital social da 
Companhia que passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de R$ 471.006.051,65 (quatrocentos e 
setenta e um milhões, seis mil e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos), dividido em 110.355.774 
(cento e dez milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta e quatro) ações ordinárias, 
nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 3. Aprovar a atualização do Código de Conduta da Companhia, 
nos termos do Anexo I; e 4. Autorizar a Diretoria da Companhia a tomar todas as providências e a praticar 
todos os atos necessários à consecução das deliberações tomadas nesta reunião.